
                                                                    
 

Кирсановский районный Совет народных депутатов 
Тамбовской области 

 
(пятый созыв – тридцать седьмое   заседание) 

 

                            Решение 
 
26 января 2017 года                      г. Кирсанов                                                  № 360  
 
Об утверждении Перечня платных услуг, оказываемых учреждениями 
культуры Кирсановского района 
 
     Рассмотрев представленный администрацией района проект решения «Об 
утверждении Перечня платных услуг, оказываемых учреждениями культуры 
Кирсановского района», руководствуясь Уставом Кирсановского района и 
учитывая     заключение постоянной комиссии по бюджету, налогам и вопросам 
управления муниципальной собственностью районного Совета народных 
депутатов,  
 Кирсановский районный Совет народных депутатов Решил: 
     1. Утвердить Перечень платных услуг муниципального бюджетного 
учреждения культуры «Районный Дом культуры», согласно приложению № 1. 
     2. Утвердить Перечень платных услуг муниципального бюджетного 
учреждения культуры «Районная библиотека», согласно приложению № 2. 
     3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 
     4. Разместить (опубликовать) настоящее решение на официальном 
интернет-сайте www.top68.ru. 
     5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по бюджету, налогам и вопросам управления 
муниципальной собственностью районного Совета народных депутатов 
(Н.Н.Михайлюк). 
 
 
Председатель районного                                        Глава района 
Совета народных депутатов 
                             А.У. Короткевич                                                      В.А. Хатунцев 



                                                                    Приложение № 1 
 

                                                                                         УТВЕРЖДЕН:  
                                                                   

решением районного Совета                                                                                                                                                                                                                                                                        
народных депутатов 

                                                                       от 26 января 2017 года № 360 
 

Перечень платных услуг 
муниципального бюджетного учреждения культуры «Районный Дом культуры» 

Кирсановского района 
№ 
п/п 

Наименование Единица 
измерения 

Цена услуг  
(в руб) 

Минимальная Максимальная 
1 Проведение концертов 1 билет 10 По договору 
2 Демонстрация кинофильмов 1 билет 20 По договору 
3 Проведение занятий в кружках, 

студиях 
1 человек/1 

занятие 
50 По договору 

4 Организация культурно-массовых 
мероприятий 

1 билет 50 По договору 

5 Разработка сценариев 1 сценарий 1000 По договору 
6 Постановочная работа по заявкам 

организаций, предприятий и 
отдельных граждан 

1 мероприятие 1000 По договору 

7 Организация и проведение 
семейных обрядов, свадеб и 
выпускных вечеров (детских 
праздников) 

1 мероприятие 1000 По договору 

8 Организация выступлений 
ансамблей самодеятельных 
коллективов и отдельных 
исполнителей для музыкального 
оформления семейных праздников и 
других корпоративных культурно-
досуговых мероприятий 

1 мероприятие 500 По договору 

9 Прокат сценических костюмов, 
сценического оборудования и 
музыкальных инструментов  

1 день 200 По договору 

10 Дискотека: 
Детская 
Взрослая 
Праздничная 
Ночная 
Праздничная ночная 

 
1 мероприятие 
1 мероприятие 
1 мероприятие 
1 мероприятие 
1 мероприятие 

 
10 
20 
60 
100 
100 

 
 
 

100 

11 Выставка-распродажа 1 мероприятие 1500 По договору 
12 Аренда автотранспорта  3000 (100 с чел) По договору 
13 Услуги звукорежиссера 1 час 500 По договору 
14 Прокат спортивного инвентаря 1 час 50 По договору 
15 Вход на ледовый каток   1 день 20 По договору 



                                                                                                           Приложение № 2 
 
                   УТВЕРЖДЕН: 
                                                                                   решением районного Совета 
                                                                                            народных депутатов                                                                                  
                                                                                   от 26 января 2017 года № 360 
 

Перечень платных услуг 
муниципального бюджетного учреждения культуры «Районная библиотека» 

Кирсановского района 
 

№ 
п/п 

Наименование  Единица 
измерения 

Цена услуг (руб.) 

1. Выдача литературы на дом под денежный залог 
с временных читателей, не имеющих прописки: 
- взрослым пользователям 
 
 
 
- детям /поручителям детей/ 

 
 
1 чел. 
 
 
 
1 чел. 

 
 
150 руб., из них 20% 
(30 руб.) – за 
пользование услугами 
библиотеки 
75 руб., из них 20% (10 
руб.) – за пользование 
услугами библиотеки 

2. Набор текста с распечаткой на бумажный 
носитель 

1 стр. 10,00 

3. Распечатка документов с электронного носителя 1 стр. 3,00 
4. Работа с электронными ресурсами СПС 

«Консультант Плюс»: 
- в устной форме  
- сохранение на бумажном носителе 

 
 
 
1 стр. 

 
 

бесплатно 
3,00 

5. Поиск и подбор информации (Интернет) 1 стр. 5,00 
6. Сохранение на электронном носителе кБт 0,30 
7. Составление докладов, рефератов с распечаткой 

на бумажный носитель 
1 стр. 14,00 

8. Оформление титульного листа: 
- в цветном варианте 
- в чёрно-белом 

1 стр.  
25,00 
10,00 

9. Сканирование документов 1 стр. 5,00 
10. Услуги по изготовлению копий в учебных целях 

и учебных пособий 
1 стр. 3,00 

11. Копирование фотографий, иллюстраций 1 лист 6,00 
12. Отправка электронной почты 1 сообщение 12,00 
13. Услуги по доставке читателям и приему у 

читателей печатной продукции из фондов 
библиотек 

1 экз. 4,00 

14 Пользование МБА на договорной основе 
(оформление заказа) 

1экз. 176,00 



 
 
 
 
 
 
 
  
  
                                                                                                                           


